РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кировская область

Нагорский район

Кобринская сельская  Дума

пятого созыва

РЕШЕНИЕ
24.11.2023                                                                                           № 13/6
О передаче администрации Нагорского района части полномочий по решению вопросов местного значения в сфере градостроительной деятельности
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Кобринское сельское поселение, Кобринская сельская Дума      РЕШИЛА:
1. Передать муниципальному учреждению Администрация муниципального образования Нагорский район Кировской области часть полномочий по решению вопросов местного значения в сфере градостроительной деятельности, а именно:

Подготовку и выдачу градостроительных планов земельных участков.

- Подготовку, выдачу и продление разрешений на строительство (новое строительство, реконструкцию) объектов капитального строительства

- Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения.

- Размещение информации по градостроительной деятельности в Федеральной государственной информационной системе территориального планирования (ФГИС ТП).

- Уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке;

- Уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке;

- Уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной.

2. Передать муниципальному учреждению Администрация муниципального образования Нагорский район Кировской области часть полномочий по решению вопросов местного значения в сфере градостроительной деятельности сроком на 3 года,
3. Поручить муниципальному учреждению Администрация муниципального образования Нагорский район Кировской области заключить соглашение о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения в сфере градостроительной деятельности, согласно разделу 1 настоящего решения в течении 30 дней.
4. Администрации муниципального образования Кобринского сельского поселения Нагорского района Кировской предусмотреть иные межбюджетные трансферты на передачу части полномочий.
	          5. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Кобринского сельского поселения и разместить  на официальном сайте Кобринского сельского поселения.

          6. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
.

Председатель Кобринской

сельской Думы                                                                        А.М.Двоеглазова

Глава

Кобринского сельского поселения

       В.С.Сабитов